



28. september 2009

behs

57253

Deres sagsnr.: 63011-0109

Lennart Andersen - EUDP
Klima- og Energiministeriet
Energistyrelsen
Amaliegade 44
1256 København K

Organisation for erhvervslivet
Confederation of Danish Industry

Projektafslutning vedr. EUDP08-I, EnergiByg - Klima og energieffektivt byggeri

Hermed fremsendes materiale til brug for afslutning af ovenstående projekt. Medsendt er følgende:

- Afslutningseskema
- Slutrapport
- Slutregnskab
- Anmodning om udbetaling
- Revisionserklæring

Skulle der være spørgsmål til projektet, så kontakt venligst Kristine van het Erve Grunnet, keg@di.dk eller telefon 3377 3369

Med venlig hilsen


Bente Holmgren Sørensen
Økonomimedarbejder

Postadresse/Postal address

1787 København V (+45) 3377 3377 di@di.dk
Danmark www.di.dk

Besøgsadresser/Visiting addresses

H.C. Andersens Boulevard 18 Sundkrogskaj 20
København V København Ø

CVR: 16 07 75 93

Slutrapport: EUDP-08-1, EnergiBYG – Klima og energieffektivt byggeri

Projektet er igangsat af det strategiske partnerskab EnergiBYG, hvori byggeriets organisationer (DI Byggematerialer, Dansk Byggeri, Danske Ark, Teknik og FRI) er repræsenteret.

Energiteknologiproducenterne og energiselskaberne er via DI Energibranchen ligeledes repræsenteret. I opstartsfasen af partnerskabet er der etableret en styregruppe og et sekretariat bestående af de nævnte organisationer samt Energistyrelsen. Styregruppen er åben for medlemskab af andre relevante organisationer. Styregruppens rolle består i at udvikle og samle EnergiBYG. Det vil være styregruppens opgave, at partnerskabet når sine mål. Det skal dog understreges, at de primære aktører i partnerskabet er deltagerne. Det er i sidste ende kun deltagerne, som kan forløse partnerskabets potentialer og ambitioner. På sigt vil styregruppens funktion blive overtaget af en bestyrelse. Partnerskabet er åbent for alle, som agerer inden for interessefeltet. Det er derfor ikke et krav at interesserede virksomheder og/eller organisationer er medlem af de i styregruppen repræsenterede organisationer.

Formålet med projektet var at etablere et vidensgrundlag for partnerskabets EnergiBYGs virke. Dette vidensgrundlag blev tilvejebragt gennem:

- kortlægning af potentialer for energibesparelser og CO₂-reduktioner i bygningsmassen
- undersøgelse af mulighederne for integration med det overordnede forsyningssystem
- afdækning af markedssegmenter for iværksættelse af energibesparelser i bygninger

Markedssegmenter og besparelspotentialer er i undersøgelsen sat i relation til branchekompetence og teknologisk udvikling. Derved blev de eksisterende udfordringer mht. udviklingspotentialer, demonstrationsbehov og uudnyttede markedspotentialer synliggjort.

Forundersøgelsen gav grundlaget for afholdelsen af en workshop den 23. marts 2009, hvor repræsentanter fra organisationernes medlemskreds, offentlige myndigheder og videninstitutioner deltog. Formålet med workshoppen var at udvælge de indsatsområder for partnerskabets virke og dermed danne grundlag for udviklingen af en egentlig strategi for området.

Workshoppen vil blive fulgt op af endnu et arrangement den 10. september, hvor deltagerne vil fortsætte arbejdet med at præcisere indsatsområder for partnerskabet. Partnerskabet giver således deltagerne rammerne for at indgå samarbejder på tværs af normale faggrænser, organisationer og virksomheder med fokus på forbedring af eksisterende teknologier, processer og koncepter samt udvikling og demonstration af manglende teknologier, processer og gennemførelseskoncepter. Herved kan den nødvendige brede viden og tilgang til bygninger og bygningsejere etableres, så energirenoveringer samt nybyggeri kan gennemføres økonomisk og energimæssigt optimalt både for bygningernes energiforbrug og for funktionen af det samlede danske energisystem.

Det er hensigten at arrangementet den 10. september vil resultere i etableringen af egentlige innovationsgrupper.

Til at understøtte sekretariatets opgavevaretagelse og sikre et reelt commitment hos de virksomheder og organisationer, som ønsker at deltage i partnerskabets arbejde, vil der på sigt være en begrænset udgift forbundet med deltagelse i partnerskabet. Der vil være tale om en differentieret pris, hvor virksomheder/organisationer betaler afhængig af omsætning.